



www.maybank.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN

TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 31 DESEMBER 2016
(Dalam jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)	30 Juni '17 (Tidak Diaudit)	31 Des '16 (Diaudit)
ASET					
1. Kas		2.003.104	1.469.505	2.031.692	1.470.208
2. Penempatan pada Bank Indonesia		12.838.820	12.046.665	12.838.820	12.046.665
3. Penempatan pada bank lain		3.752.369	5.215.475	4.337.712	5.279.473
4. Tagihan spot dan derivatif		223.582	283.120	223.582	283.120
5. Surat berharga		3.613.816	1.735.426	3.613.816	1.735.426
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi		11.207.480	11.844.095	11.142.035	11.796.110
b. Dimiliki hingga jatuh tempo		2.626.273	3.668.608	2.626.273	3.465.608
c. Pieman yang diberikan dan piutang		1.755.909	621.074	1.755.909	621.074
6. Surat berharga yang diukur dengan nilai kembali (repol)		1.400.144	-	1.400.144	-
7. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji diukur kembali (reverse repo)		854.053	837.076	854.053	837.076
8. Tagihan akseptasi		2.305.259	2.259.049	2.305.259	2.259.049
9. Kredit					
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi					
b. Tersedia untuk diukur					
c. Dimiliki hingga jatuh tempo		91.652.239	95.905.845	102.746.376	101.755.296
d. Pieman yang diberikan dan piutang		16.177.289	13.980.610	16.177.289	13.980.610
10. Pembayaran syariah		592.429	588.598	592.429	588.598
11. Penyerahan					
12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/					
a. Surat berharga		(33.985)	(194.968)	(33.985)	(194.968)
b. Kredit		(1.988.705)	(1.984.588)	(2.000.141)	(2.000.141)
c. Lainnya		(47.135)	(72.013)	(49.082)	(72.013)
13. Aset tidak berwujud		225.532	716.293	225.532	716.293
14. Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/		(512.433)	(466.394)	(512.433)	(466.394)
15. Aset tetap dan inventaris		3.820.949	3.828.166	3.820.949	3.828.166
16. Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/		(1.392.316)	(1.324.607)	(1.392.316)	(1.324.607)
17. Aset non produktif					
a. Properti terbelangki		26.058	26.058	26.058	26.058
b. Aset yang diambil alih		299.442	280.504	299.442	280.504
c. Rasioing tunai		301	270	301	270
d. Aset antar kantor					
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia					
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia					
18. Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/		(28.081)	(25.077)	(28.081)	(25.077)
19. Aset pajak tangguhan		119.426	262.116	163.527	272.095
20. Aset lainnya		6.920.221	3.614.649	7.210.600	3.844.116
21. Aset yang dimiliki untuk diukur					
TOTAL ASET		159.007.354	155.010.755	171.322.332	166.678.902
LIABILITAS DAN EKUITAS					
1. Giro		19.460.896	20.238.304	19.009.045	19.839.675
2. Tabungan		22.789.324	23.778.565	22.789.324	23.778.565
3. Simpanan berjangka		64.443.863	64.398.039	64.443.863	64.398.039
4. Dana investasi/proporsi saham		13.546.062	10.915.152	13.546.062	10.915.152
5. Pieman dari bank Indonesia					
a. Pieman dari bank lain		4.307.487	2.810.616	4.307.487	2.810.616
b. Pieman dari bank sendiri		244.524	228.150	244.524	228.150
6. Utang atas surat berharga yang diukur dengan janji diukur kembali (repol)		1.489.272	-	1.489.272	-
7. Utang akseptasi		1.306.538	2.258.629	1.306.538	2.258.629
8. Utang yang diterbitkan		7.308.724	7.306.007	13.151.644	10.623.777
9. Pieman yang diterima		1.021.104	1.082.554	1.021.104	1.082.554
10. Setoran jaminan		81.911	94.350	81.911	94.350
11. Liabilitas antar kantor					
a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia		21.838	6.046	21.838	6.046
b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia					
12. Liabilitas pajak tangguhan		4.807.062	4.166.469	5.536.950	4.367.232
13. Liabilitas lainnya					
a. Non profit sharing					
b. Profit sharing					
14. Liabilitas yang dimiliki untuk diukur					
TOTAL LIABILITAS		140.830.615	137.284.001	151.471.771	147.406.296
EKUITAS					
1. Modal dasar		12.864.766	12.864.766	12.864.766	12.864.766
a. Modal dasar		12.864.766	12.864.766	12.864.766	12.864.766
b. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/		(9.199.396)	(9.199.396)	(9.199.396)	(9.199.396)
2. Cadangan modal					
a. Agio		4.555.587	4.555.587	4.555.587	4.555.587
b. Cadangan modal					
c. Dana setoran modal					
3. Laba ditahan					
a. Penyesuaian akibat perubahan laporan keuangan dalam mata uang asing		28.691	32.933	28.691	32.933
b. Kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(42.076)	(62.327)	(42.076)	(62.327)
c. Kerugian efektif dari nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		1.501.675	1.501.675	1.501.675	1.501.675
d. Kerugian efektif dari nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(140.439)	(140.439)	(152.382)	(142.848)
e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi		45.697	50.667	48.683	51.269
f. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi					
g. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi					
h. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi					
i. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi					
4. Saldo laba reorganisasi					
5. Saldo laba restrukturisasi entitas sependengali					
6. Saldo laba lainnya					
7. Cadangan		453.093	433.610	453.093	433.610
8. Cadangan umum					
a. Cadangan umum					
9. Laba		7.280.333	6.631.100	8.631.277	7.082.560
a. Tahun-tahun lalu		826.608	1.658.578	998.474	1.948.312
b. Periode berjalan					
10. Laba ditahan untuk diukur		18.176.739	17.726.574	19.631.084	19.016.216
11. Kesepakatan yang dapat diatribusikan kepada pemilik					
TOTAL EKUITAS DAN LIABILITAS		159.007.354	155.010.755	171.322.332	166.678.902

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2017 DAN 30 JUNI 2016
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali laba bersih per tahun disajikan dalam Rupiah penuh)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni '17 (Tidak Diaudit)	30 Juni '16 (Tidak Diaudit)	30 Juni '17 (Tidak Diaudit)	30 Juni '16 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
A. Pendapatan dan Beban Operasional					
1. Pendapatan bunga		5.712.954	5.836.219	6.917.617	6.821.523
a. Rupiah		463.801	527.232	466.391	527.986
b. Valuta asing		5.249.153	5.308.987	6.451.226	6.293.537
2. Pendapatan komisi		2.916.114	3.205.337	3.394.582	3.581.618
a. Rupiah		151.684	183.349	151.684	183.349
b. Valuta asing		2.764.430	3.022.000	3.242.898	3.398.274
3. Pendapatan bunga bersih		3.108.957	2.974.765	3.835.742	3.584.542
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga					
1. Pendapatan bunga bersih					
a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan		4.963	1.228	4.963	1.228
b. Surplus derivatif -/					
i. Kredit			242.375		242.375
ii. Aset keuangan lainnya					
c. Aset keuangan lainnya					
d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized) -/		174.061	47	174.061	47
e. Dividen		616.425	67	616.425	67
f. Keuntungan dari penjualan dengan equity method		476.425	616.425	476.425	616.425
g. Komis/provisi/fee dan administrasi		476.425	616.425	476.425	616.425
h. Keuntungan atas cadangan kerugian penurunan nilai		578.984	198.303	742.665	372.156
Pendapatan Bunga Bersih		3.108.957	2.974.765	3.835.742	3.584.542
2. Beban Operasional Selain Bunga					
a. Penurunan nilai wajar aset keuangan		76.254	793	76.254	793
b. Surplus derivatif -/					
i. Surplus derivatif -/					
ii. Aset keuangan lainnya					
c. Aset keuangan lainnya					
d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realized) -/		174.061	47	174.061	47
e. Dividen		616.425	67	616.425	67
f. Keuntungan dari penjualan dengan equity method		476.425	616.425	476.425	616.425
g. Komis/provisi/fee dan administrasi		476.425	616.425	476.425	616.425
h. Keuntungan atas cadangan kerugian penurunan nilai		578.984	198.303	742.665	372.156
Beban Operasional Selain Bunga Bersih		76.254	793	76.254	793
LABA OPERASIONAL		3.108.957	2.974.765	3.835.742	3.584.542
Pendapatan dan Beban Operasional Selain Penyaluran Dana					
1. Pendapatan dari piutang		313	1.706	1.556	3.278
a. Pendapatan dari piutang		15.075	28.346	15.034	28.253
b. Pendapatan dari piutang		15.075	28.346	15.034	28.253
2. Pendapatan dari piutang		4.002	3.251	3.251	3.251
a. Pendapatan dari piutang		4.002	3.251	3.251	3.251
LABA PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK		1.131.329	967.882	1.381.024	1.162.116
1. Pajak yang tidak akan diklasifikasikan ke laba rugi		(165.001)	(102.600)	(228.677)	(155.593)
a. Pajak yang tidak akan diklasifikasikan ke laba rugi		(165.001)	(102.600)	(228.677)	(155.593)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
1. Pos yang tidak akan diklasifikasikan ke laba rugi					
a. Keuntungan revaluasi aset tetap		1.501.675	(46.340)	(46.340)	(46.340)
b. Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(38.403)	(62.327)	(42.076)	(62.327)
c. Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		2.390.380	2.390.380	2.390.380	2.390.380
d. Lainnya		9.101	1.168	11.090	11.090
2. Pos yang akan diklasifikasikan ke laba rugi					
a. Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(4.242)	(3.874)	(4.242)	(3.874)
b. Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		20.251	120.867	17.921	115.065
c. Bagian efektif dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		(4.970)	(30.217)	(4.970)	(30.217)
d. Lainnya		(110.260)	(99.474)	(110.260)	(99.474)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		11.039	1.561.149	5.075	1.545.377
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN		977.367	1.016.431	1.157.322	1.051.900
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:					
- Pemilik utama		828.608	723.238	998.474	814.913
- Pemilik minoritas		137.720	142.044	153.873	191.609
TOTAL LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN		1.063.695	1.117.863	1.270.669	1.158.403
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:					
- Pemilik utama		828.608	723.238	998.474	814.913
- Pemilik minoritas		137.720	142.044	153.873	191.609
TOTAL LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN		1.063.695	1.117.863	1.270.669	1.158.403
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		966.328	865.282	1.152.347	1.006.523
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:					
- Pemilik utama		828.608	723.238	998.474	814.913
- Pemilik minoritas		137.720	142.044	153.873	